File No. 20140312cI1
2014 年 3 月

1/2

経過措置品目のお知らせ
（経過措置満了日:2015年3月31日）

医療関係者 各位

謹 啓

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、すでに販売中止のご案内をさせて頂きました下記品目につきまして、2014年3月5日付官報告示（厚

生労働省告示第56号）にて経過措置品目へ移行し、2015年3月31日をもちまして経過措置期間が満了いたし

ますので、下記の通りご案内申し上げます。

今後とも引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

謹 白

記

１．官報告示分                        （経過措置満了日：2015 年 3 月 31 日）

商品名 薬価収載名 規格単位 薬価基準収載医薬品コード

販売統合案内 ： 2013 年 2 月付

重カマ「ヤクハン」 重カマ「ヤクハン」 10g 2344002X1284

単シロップ 単シロップ 10mL 7142001X1198

塩化ナトリウム「ヤクハン」 塩化ナトリウム「ヤクハン」 10g 7190701X1109

白色ワセリン「ヤクハン」 白色ワセリン「ヤクハン」 10g 7121703X1380

氷酢酸「ヤクハン」 氷酢酸「ヤクハン」 10g 2661702X1246

販売統合案内 ： 2013 年 5 月付

センブリ・重曹散「ヤクハン」 センブリ・重曹散「ヤクハン」 1g 2339106B1178

乳酸カルシウム「ヤクハン」 乳酸カルシウム「ヤクハン」 10g 3211001X1210

オリブ油 オリブ油 10mL 7121704X1350

5％グルコン酸クロルヘキシジン液「ヤクハン」 5％グルコン酸クロルヘキシジン液「ヤクハン」 5％10mL 2619702Q3127

ネオ消アル「ヤクハン」 ネオ消アル「ヤクハン」 10mL 2619810X1040

ポピヨードガーグル液 7％ ポピヨードガーグル液 7％ 7％1mL 2260701F1247

流動パラフィン「ヤクハン」 流動パラフィン「ヤクハン」 10mL 7121718X1182

0.02％ヤクゾール水 0.02％ヤクゾール水 0.02％ 10mL 2616707Q1036

販売統合案内 ： 2013 年 5 月付

ジアスターゼ「ヤクハン」 ジアスターゼ「ヤクハン」 10g 2331003X1205

乳糖 乳糖 10g 7111001X1264

硫酸マグネシウム「ヤクハン」 硫酸マグネシウム「ヤクハン」 10g 2355002X1105

アクリノール「ヤクハン」 アクリノール「ヤクハン」 1g 2619714X1172

希ヨードチンキ「ヤクハン」 希ヨードチンキ「ヤクハン」 10mL 2612700X1277

酢酸「ヤクハン」 酢酸「ヤクハン」 10mL 2661700X1220

ヨードチンキ「ヤクハン」 ヨードチンキ「ヤクハン」 10mL 2612703X1262

販売統合案内 ： 2014 年 3 月付

0.1％ヤクゾール水 0.1％ヤクゾール水 0.1％ 10mL 2616700Q6060

0.05％ヤクゾール水 0.05％ヤクゾール水 0.05％ 10mL 2616700Q5064

◆ 経過措置期間満了日

 ・2015 年 3 月 31 日 （2015 年 4 月 1 日以降は、保険請求ができませんのでご留意下さい。）

File No. 20140312cI1
2014 年 3 月

2/2

２．官報非告示分

商品名 薬価収載名 規格単位 薬価基準収載医薬品コード

販売統合案内 ： 2013 年 2 月付

○局 精製水 精製水 10mL 7131001X1011

販売統合案内 ： 2013 年 4 月付

○局 炭酸水素ナトリウム「ヤクハン」 炭酸水素ナトリウム 10g 2344004X1011

販売統合案内 ： 2013 年 5 月付

○局 タンナルビン「ヤクハン」 タンニン酸アルブミン 1g 2312001X1014

※統一名収載品目・第 16 改正日本薬局方収載品目等につきましては、一定期間の後、経過措置期限が設定され、その期限

日以降は当該医薬品コードの使用は出来なくなります。

以上